
 

COMUNE DI CASTELDIDONE  
Provincia di Cremona 

 

Via XXV Aprile n.20   Centr: 0375 91102 – Fax 0375/310222 

Email: demografici@comune.casteldidone.cr.it 

PEC: segretario.comune.casteldidone@pec.regione.lombardia.it 

Sito WEB: www.comune.casteldidone.cr.it 

 

Pag. 1 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 90 DEL 18/11/2019 
 

 
Oggetto : LAVORI DI  RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA MUNICIPIO E SCUOLA MATERNA 

MEDIANTE INSTALLAZIONE DI POMPE DI CALORE - IMPEGNO DI SPESA 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTO il decreto del Presidente dell’Unione lombarda Foedus n. 4/2019, il quale assegna le funzioni di PO di cui 
all’ art. 107 del D.lgs 267/2000, per l’Unione Foedus e anche per i comuni aderenti; 

VISTO il Piano di gestione ed il Piano degli obbiettivi per i Responsabili; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta n. 30 del 04/10/2019 di approvazione progetto di riqualificazione 
energetica edificio municipale e scuola materna comunale mediante installazione di pompe di calore; 

ADATO ATTO CHE il Decreto Legge n° 34/2019 del 30/04/2019, Ministero dello Sviluppo economico ha stanziato 
fondi a favore dei Comuni Italiani per investimenti nel campo dell’efficientamento energetico e dello sviluppo 
territoriale sostenibile, stanziando ai Comuni con popolazione inferiore o uguale a 5000 abitanti un contributo 
pari ad € 50.000,00;  

Vista la determinazione dell’Unione Foedus n. 45 del 21/10/2019, in qualità di centrale di committenza, con cui si 
sono approvati gli atti relativi alla procedura Sintel n. 116518706 e proposta l’aggiudicazione dei lavori di in 
oggetto alla ditta IDRAULICA BUTTARELLI SNC di Rivarolo del re ed Uniti per un importo contrattuale di € 
19.506,00 oltre iva 10% e quindi € 21.456,60; 

Dato atto che a seguito di verifica positiva dei requisiti autodichiarati in sede di gara l’aggiudicazione è divenuta 
esecutiva; 

Dato atto il contributo statale in parola è stato erogato, sulla base del numero di abitanti, direttamente ai comuni; 

Visto pertanto il bilancio di previsione dell’ente 2019-2021; 

Visto il D.lgs 267/2000 e s. m. in particolare la parte relativa all’ordimento finanziario e contabile;  
 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della procedura di affidamento dei lavori di riqualificazione energetica edificio municipale e 
scuola materna comunale mediante installazione di pompe di calore alla ditta IDRAULICA BUTTARELLI SNC di 
Rivarolo del re ed Uniti per un importo contrattuale di € 19.506,00 oltre iva 10% e quindi € 21.456,60 – cig 
8059515A2B; 
 



 

COMUNE DI CASTELDIDONE  
Provincia di Cremona 

 

Via XXV Aprile n.20   Centr: 0375 91102 – Fax 0375/310222 

Email: demografici@comune.casteldidone.cr.it 

PEC: segretario.comune.casteldidone@pec.regione.lombardia.it 

Sito WEB: www.comune.casteldidone.cr.it 

 

Pag. 2 

Di approvare l’allegato contratto stipulato in forma di scrittura privata; 
 
Di impegnare la spesa di € 10.728,30 al cap. 01052.02.0002 “manutenzione straordinaria patrimonio comunale” 
ed € 10.728,30 Al cap. 04012.02.0002 “efficientamento energetico scuola materna” del bilancio di previsione 
2019-2021 esercizio 2019; 
 
Di dare atto che la spesa è interamente coperta con contributo statale di cui al D.L.34/2019; 

DI trasmette il presente atto al beneficiario dell’impegno; 
 
 
  

 
 
Data, 18/11/2019 Il Responsabile Del Servizio Tecnico 
   Mario Braga 



 

COMUNE DI CASTELDIDONE  
Provincia di Cremona 

 

Via XXV Aprile n.20   Centr: 0375 91102 – Fax 0375/310222 

Email: demografici@comune.casteldidone.cr.it 

PEC: segretario.comune.casteldidone@pec.regione.lombardia.it 

Sito WEB: www.comune.casteldidone.cr.it 

 

Pag. 3 

 
 

VISTO CONTABILE 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai 
sensi dell’art. 151, comma 4 e dell’art. 153 comma 5 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267. 
  
Anno Descrizione Cap.Intervento CIG Imp.Acc Importo 

      

 
 
Casteldidone, 18/11/2019 Il Responsabile Del Servizio finanziario 
  Manuela Araldi 
___________________________________________________________________________________ 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 
in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi  
 
 
Casteldidone,       
  
___________________________________________________________________________________ 
 
   
 
        
    
 


